D contained

* See particularly Arc. Cœlestia. n. 1992. 2180.

contained in one of the Author's larger Works, which has not yet been translated into English, I think it my Duty to quote it at full Length, for your Information and Instruction, first in the original Latin, and next in an English Translation, that so you may judge for yourselves concerning its true Sense and Import.

The Passage is taken from N. 764. of the Work entitled *Apocalypsis Explicata*, where the Author gives an Explication of these Words in the Revelations, *And the Earth helped the Woman*. After giving the Explication in his usual Method, according to the Doctrine of Correspondencies, he makes this Comment on his own Words, " Hæc ita intelligenda sunt; in antecedentibus dicitur, quod Mulier fugerit in
 " Desertum, ubi habet Locum præparatum a
 " Deo, et postea quod nacta sit Alas Aquilæ,
 " et volaverit in locum suum, per quæ significatum est, quod Ecclesia, quæ Nova
 " Hierosolyma vocatur, commoratura sit inter
 " illos qui in Doctrina Fidei separatæ sunt,
 " dum crescit in plenum, usque dum provi-
 " detur inter plures, sed in ea Ecclesiâ Draco-
 " nes sunt, qui separant Fidem a bonis
 " Operibus non solum Doctrina, sed etiam
 " Vita, at reliqui in eadem Ecclesia, qui
 " vivunt

“ vivunt Vitam Fidei quæ est Charitas, non
 “ Dracones sunt, tametsi inter illos, nam non
 “ aliter sciunt quam quod ex Doctrina sit
 “ quod Fides producat Fructus, qui sunt bona
 “ Opera, et quod Fides quæ justificat et salvat,
 “ sit credere illa quæ in Verbo sunt et facere
 “ illa: At Dracones prorsus aliter sentiunt;
 “ sed quomodo hi sentiunt non capiunt illi,
 “ et quia non capiunt, nec recipiunt; ex
 “ quibus patet, quod Ecclesia ex illis, qui
 “ non Dracones sunt, intelligatur per Ter-
 “ ram, quæ adjuvit Mulierem, et deglutivit
 “ flumen quod Draco ejecit ex Ore suo.
 “ Quales autem et quam astutæ et simul
 “ perniciosæ Ratiocinationes illorum, qui per
 “ Draconem intelliguntur, de Separatione
 “ Fidei a bonis Operibus, et de Conjuncti-
 “ eorum, sunt, alibi, volente Domino, reve-
 “ labitur, tum quod illæ Ratiocinationes sint
 “ modo apud Antistites eruditos, et non notæ,
 “ quia non intellectæ populo Ecclesiæ, et
 “ quod inde sit, quod Nova Ecclesia, quæ
 “ Sancta Hierosolyma vocatur, ab his adjuve-
 “ tur, et quoque crescat.” Which Words in
 English may be thus rendered; “ These
 “ Things (viz. what he had just been saying)
 “ are thus to be understood; it is said above,

“ that the Woman fled into the Wildernes,
 “ where she hath a Place prepared of God,
 “ and afterwards that she got the Wings of
 “ an Eagle, and flew to her own Place, by
 “ which was signified, that the Church,
 “ which is called the New Jerusalem, is to
 “ tarry (or abide) for a while amongst those
 “ who are in the Doctrine of Faith separate
 “ (from Charity and good Works), whilst it
 “ grows to the full, until provision is made
 “ (for its Establishment) amongst greater
 “ Numbers, but in that Church there are
 “ Dragons, who separate Faith from good
 “ Works not only in Doctrine, but also in
 “ Life, whereas the rest in the same Church,
 “ who live the Life of Faith, which is
 “ Charity, are not Dragons, although amongst
 “ them; for they know no other than that it
 “ is agreeable to (or grounded in) Doctrine
 “ that Faith produceth Fruits, which are
 “ good Works, and that the Faith, which
 “ justifies and saves, is to believe those
 “ Things which are in the Word, and to do
 “ them; whereas the Dragons are altogether
 “ of another Way of thinking; but what the
 “ Sentiments of these latter are, the former
 “ do not comprehend, and inasmuch as they
 “ do